务规模和市场竞争力，增强持续经营能力，有利于公司的可持续发展，符合公

司和全体股东的利益。

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-14

（二）本次交易对上市公司财务指标及盈利能力的影响

本次交易完成后，江教传媒、高校出版社将纳入上市公司的合并范围，上

市公司在营业收入规模及归属于母公司股东的净利润等方面将进一步增长，盈

利能力将有所提升。

根据上市公司财务报表及经审阅的备考财务报表，本次交易前后上市公司

主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2023年12月31日/2023年度 2022年12月31日/2022年度

交易前
交易后（备

考）
变动率 交易前

交易后（备

考）
变动率

资产总计  2,928,969.06   2,923,357.43  -0.19%

2,873,640.04
 2,849,060.06  -0.86%

负债总计  1,067,043.47   1,114,325.53  4.43%

1,104,621.14
 1,154,830.73  4.55%

归属于母公司

所有者权益
 1,843,589.76   1,796,082.46  -2.58%

1,748,556.17
 1,677,696.24  -4.05%

营业收入  1,008,362.66   1,088,677.31  7.96%

1,023,637.99
 1,104,389.82  7.89%

归属于母公司

股东的净利润
 196,666.29  221,019.92  12.38%  193,033.81   208,182.27  7.85%

基本每股收益

（元/股）
 1.45   1.58  8.97%  1.42   1.49  4.93%

注：变动率=（交易后—交易前）/交易前绝对值

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本独立财务顾问报告签署日，上市公司总股本为 1,355,063,719 股。本

次交易中，上市公司拟以发行股份购买标的资产的交易作价合计 45,423.40 万元，

对应发行股份数量合计 44,100,388 股。本次交易完成后，上市公司总股本将增

加至 1,399,164,107 股，上市公司控股股东仍为出版集团，持股比例 57.15%，实

际控制人仍为江西省人民政府。本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

本次交易前后，上市公司的股权结构如下：

项目

发行股份及支付现金购

买资产前

发行股份购买

资产新增
发行股份及支付现金购买资产后

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）
持股数量（股） 持股比例

出版集团  755,541,032  55.76% 44,100,388 799,641,420 57.15%

其他股东  599,522,687  44.24%  -   599,522,687  42.85%

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-15

项目

发行股份及支付现金购

买资产前

发行股份购买

资产新增
发行股份及支付现金购买资产后

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）
持股数量（股） 持股比例

合计 1,355,063,719  100.00% 44,100,388 1,399,164,107 100.00%

四、本次交易决策过程和批准情况

（一）本次交易已履行的决策过程

1．本次交易相关事项已获得控股股东和省文资办原则性同意；

2．本次交易预案已经上市公司第六届董事会第二十五次临时会议审议通过；

3．本次交易草案已经上市公司第六届董事会第二十八次临时会议审议通过；

4．本次交易已经交易对方内部决策机构审议通过，交易对方已同意本次交

易相关事项；

5．本次交易标的资产评估结果已经江西省文资办备案，江西省文资办批准

本次交易正式方案；

6．本次交易已经上市公司股东大会审议通过，上市公司股东大会同意豁免

出版集团因本次交易涉及的要约收购义务。

（二）本次交易尚需取得的授权和批准

本次交易尚需获得的批准，包括但不限于：

1．上海证券交易所审核通过并获得中国证监会同意注册；

2．相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准。

本次交易能否获得上述批准或注册，以及最终获得相关批准或注册时间，

均存在不确定性，特提请广大投资者注意投资风险。

五、上市公司控股股东对本次交易的原则性意见以及上市公司

的控股股东、董事、监事、高级管理人员自本次交易复牌之日起至

实施完毕期间的股份减持计划

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-16

（一）上市公司的控股股东对本次交易的原则性意见

截至本独立财务顾问报告签署日，上市公司控股股东出版集团已原则性同

[…]

江教传媒 100%股权、高校出版社 51%股权。本次交易完成后，江教传媒、高

校出版社将成为上市公司的全资子公司。

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-28

（二）发行股份的种类、面值及上市地点

本次交易中拟发行股份的种类为人民币 A 股普通股，每股面值为 1.00 元，

上市地点为上交所。

（三）定价基准日、定价依据及发行价格

1．定价基准日

本次发行股份购买资产的定价基准日为中文传媒审议本次交易相关事项的

第六届董事会第二十五次临时会议决议公告日，即 2023 年 12 月 20 日。

2．发行价格

根据《重组管理办法》相关规定，上市公司发行股份的价格不得低于市场

参考价的 80%；市场参考价为定价基准日前 20 个交易日、60 个交易日或者 120

个交易日的公司股票交易均价之一。

定价基准日前若干个交易日公司股票交易均价＝决议公告日前若干个交易

日公司股票交易总额/决议公告日前若干个交易日公司股票交易总量。

经计算，本次发行股份购买资产的定价基准日前 20 个交易日、60 个交易日

和 120 个交易日的公司股票交易价格如下：

市场参考价 交易均价（元/股） 交易均价的 80%（元/股）

定价基准日前 20 个交易日 13.83 11.07

定价基准日前 60 个交易日 13.04 10.44

定价基准日前 120 个交易日 12.87 10.30

注：交易均价的80%计算结果向上进位并精确至分

经交易各方商议，本次发行股份的价格为 10.30元/股，不低于定价基准日前

120 个交易日公司 A 股股票交易均价的 80%。

在本次发行股份的定价基准日至发行日期间，公司发生派息、送股、资本

公积金转增股本或配股等除权、除息事项，发行价格将按下述公式进行调整，

计算结果向上进位并精确至分。发行价格的调整公式如下：

派送股票股利或转增股本：P1=P0/（1+N）

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-29

配股：P1=（P0+A×K）/（1+K）

上述两项同时进行：P1=（P0+A×K）/（1+N+K）

派送现金股利：P1=P0—D

上述三项同时进行：P1=（P0—D+A×K）/（1+K+N）

其中：P0 为调整前有效的发行价格，N 为该次送股率或转增股本率，K 为

配股率，A 为配股价，D 为该次每股派送现金股利，P1 为调整后有效的发行价

格。

（四）交易金额及对价支付方式

根据中同华评估出具的《江教传媒评估报告》《高校出版社评估报告》，

采用收益法对标的资产进行评估并作为评估结论。标的资产的评估作价情况如

下表所示：

单位：万元

标的资产
净资产份额 评估作价 增值额 增值率

A B C=B—A D=C/A

江教传媒100%股权 106,293.01 177,800.00 71,506.99 67.27%

高校出版社51%股权 24,904.64 49,317.00 24,412.36 98.02%

合计 131,197.65 227,117.00 95,919.35 73.11%

注：标的公司净资产份额及评估值为母公司口径股东权益。

经交易各方协商，以该评估结果为基础确定本次交易的交易金额为

227,117.00万元。上市公司拟以发行股份及支付现金相结合的方式支付标的资产

交易对价，具体如下：

单位：万元

标的资产 交易对方 交易作价 发行股份对价 支付现金

江教传媒100%股权
出版集团

177,800.00 35,560.00 142,240.00

高校出版社51%股权 49,317.00 9,863.40 39,453.60

合计 227,117.00 45,423.40 181,693.60

（五）发行对象和发行数量

1．发行对象

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-30

本次发行股份及支付现金的对象为出版集团。

2．发行数量

上市公司向出版集团发行数量应按照以下公式进行计算：

具体发行数量=（标的资产的交易价格—本次交易支付的对价现金）÷本次

发行股票的每股发行价格。

若经上述公式计算的具体发行数量不为整数，不足一股的，交易对方自愿

放弃。

上市公司拟向出版集团发行股份用于支付本次交易中江教传媒 20.00%股权

和高校出版社 10.20%股权的交易作价。最终发行数量以上市公司股东大会审议

通过、经上交所审核通过并经中国证监会予以注册的数量为准。具体情况请见

下表：

发行对象 交易标的 交易作价（万元） 发行股份数量（股）

出版集团
江教传媒20.00%股权 35,560.00 34,524,272

高校出版社10.20%股权 9,863.40 9,576,116

合计 45,423.40 44,100,388

在定价基准日至发行日期间，若公司发生派息、送股、资本公积金转增股

本或配股等除权、除息事项，上述发行数量将根据中国证监会及上海交易所的

相关规定进行相应调整。

（六）锁定期安排

本次交易中出版集团认购的上市公司股份，自本次交易新增股份上市之日

起 36个月内不得转让；本次交易完成后 6个月内如上市公司股票连续 20个交易

[…]

则乙方应另行对甲方进行补偿，应补偿金额=期末减值额—在业绩承诺期内因实

际净利润数不足承诺净利润数已支付的补偿金额。

2. 乙方应优先以本次交易中获得的甲方股份进行补偿，应补偿的股份数＝

应补偿金额÷本次发行价格。如果甲方在业绩承诺期内实施公积金或未分配利润

转增股本的，则应补偿的股份数应相应调整，调整后的应补偿股份数＝应补偿

的股份数×（1+转增比例）。如果甲方在业绩承诺期限内有现金分红的，按照本

条约定公式计算的应补偿股份在业绩承诺期内累计获得的现金分红收益，应随

补偿赠送给甲方。股份补偿方式与上述第（五）条第 5 项的约定相同。

3. 乙方因本次交易获得的剩余的甲方股份数不足以补偿的，则应补偿的股

份数为乙方因本次交易获得的剩余的甲方股份数，应补偿金额的差额部分由乙

方以现金补偿并在现金补偿情形触发之日 10 个工作日内向甲方支付，应补偿的

现金数＝应补偿金额 -乙方因本次交易获得的剩余的甲方股份数×本次发行价格。

4. 在任何情况下，因标的资产减值而发生的补偿、因实际净利润不足承诺

净利润而发生的补偿合计不超过乙方在本次交易中获得的交易对价。

5. 因标的资产减值而发生补偿而产生的税、费，由甲乙双方根据有关法律、

法规和规范性文件的规定各自承担。

（五）业绩承诺的保障措施

乙方承诺，乙方保证通过本次交易取得的股份优先用于履行业绩补偿承诺，

不通过质押股份等方式逃废补偿义务；如未来质押通过本次交易取得的股份的，

将书面告知质权人该等股份具有潜在业绩承诺补偿义务情况，并在质押协议中

就相关股份用于支付业绩补偿事项等与质权人作出明确约定。

五、本次交易对上市公司的影响

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-39

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司的主营业务主要包括图书刊物、教辅教材的出版发行等传统出版

业务，以及新媒体、互联网游戏、数字出版等新业态业务。图书刊物、教辅教

材的出版发行是上市公司目前第一大收入及利润来源。本次标的公司之一江教

传媒主营业务为期刊的出版、发行；另一家标的公司高校出版社主要从事教辅

教材等图书的出版、发行。本次交易完成后，江教传媒、高校出版社将成为公

司的全资子公司，进一步提升上市公司在期刊及教辅教材领域的出版、发行业

务规模和市场竞争力，增强持续经营能力，有利于公司的可持续发展，符合公

司和全体股东的利益。

（二）本次交易对上市公司财务指标及盈利能力的影响

根据上市公司财务报表及经审阅的备考财务报表，本次交易前后上市公司

主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2023年12月31日/2023年度 2022年12月31日/2022年度

交易前
交易后（备

考）
变动率 交易前

交易后（备

考）
变动率

资产总计  2,928,969.06   2,923,357.43  -0.19%

2,873,640.04
 2,849,060.06  -0.86%

负债总计  1,067,043.47   1,114,325.53  4.43%

1,104,621.14
 1,154,830.73  4.55%

归属于母公司

所有者权益
 1,843,589.76   1,796,082.46  -2.58%

1,748,556.17
 1,677,696.24  -4.05%

营业收入  1,008,362.66   1,088,677.31  7.96%

1,023,637.99
 1,104,389.82  7.89%

归属于母公司

股东的净利润
 196,666.29  221,019.92  12.38%  193,033.81   208,182.27  7.85%

基本每股收益

（元/股）
 1.45   1.58  8.97%  1.42   1.49  4.93%

注：变动率=（交易后—交易前）/交易前绝对值

本次交易完成后，上市公司营业收入规模、归属于母公司股东的净利润等

将有所增加，将增厚上市公司业绩，未来伴随标的公司各类业务逐步发展，标

的公司业绩有望进一步增长。预计本次交易完成后，未来上市公司的盈利能力

和持续经营能力将得到有效提升。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-40

本次交易前后，上市公司的股权结构如下：

项目

发行股份及支付现金购

买资产前

发行股份购买

资产新增
发行股份及支付现金购买资产后

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股数量

（股）
持股比例

出版集团  755,541,032  55.76% 44,100,388 799,641,420 57.15%

其他股东  599,522,687  44.24%  -   599,522,687  42.85%

合计 1,355,063,719  100.00% 44,100,388 1,399,164,107 100.00%

本次交易前，出版集团为上市公司控股股东，江西省人民政府为上市公司

实际控制人。本次交易后，上市公司控股股东及实际控制人未发生变化，亦不

会导致上市公司股权分布不符合上交所的上市条件。

六、本次交易决策过程和批准情况

（一）本次交易已履行的决策过程

1．本次交易相关事项已获得控股股东和省文资办原则性同意；

2．本次交易预案已经上市公司第六届董事会第二十五次临时会议审议通过；

3．本次交易草案已经上市公司第六届董事会第二十八次临时会议审议通过；

4．本次交易已经交易对方内部决策机构审议通过，交易对方已同意本次交

易相关事项；

5．本次交易标的资产评估结果已经江西省文资办备案，江西省文资办批准

本次交易正式方案；

6．本次交易已经上市公司股东大会审议通过，上市公司股东大会同意豁免

出版集团因本次交易涉及的要约收购义务。

（二）本次交易尚需取得的授权和批准

本次交易尚需获得的批准，包括但不限于：

1．上海证券交易所审核通过并获得中国证监会同意注册；

2．相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准。

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-41

本次交易能否获得上述批准或注册，以及最终获得相关批准或注册时间，

均存在不确定性，特提请广大投资者注意投资风险。

七、本次交易相关方作出的重要承诺

（一）上市公司及其全体董事、监事及高级管理人员、控股股东及交易对

[…]

上市公司拟通过发行股份及支付现金的方式购买控股股东出版集团持有的

江教传媒 100%股权、高校出版社 51%股权。本次交易完成后，江教传媒、高

校出版社将成为上市公司的全资子公司。

二、发行股份的种类、面值及上市地点

本次交易中拟发行股份的种类为人民币 A 股普通股，每股面值为 1.00 元，

上市地点为上交所。

三、定价基准日、定价依据及发行价格

（一）定价基准日

本次发行股份购买资产的定价基准日为中文传媒审议本次交易相关事项的

第六届董事会第二十五次临时会议决议公告日，即 2023 年 12 月 20 日。

（二）发行价格

根据《重组管理办法》相关规定，上市公司发行股份的价格不得低于市场

参考价的 80%；市场参考价为定价基准日前 20 个交易日、60 个交易日或者 120

个交易日的公司股票交易均价之一。

定价基准日前若干个交易日公司股票交易均价＝决议公告日前若干个交易

日公司股票交易总额/决议公告日前若干个交易日公司股票交易总量。

经计算，本次发行股份购买资产的定价基准日前 20 个交易日、60 个交易日

和 120 个交易日的公司股票交易价格如下：

市场参考价 交易均价（元/股） 交易均价的 80%（元/股）

定价基准日前 20 个交易日 13.83 11.07

定价基准日前 60 个交易日 13.04 10.44

定价基准日前 120 个交易日 12.87 10.30

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-211

注：交易均价的80%计算结果向上进位并精确至分。

经交易各方商议，本次发行股份的价格为 10.30元/股，不低于定价基准日前

120 个交易日公司 A 股股票交易均价的 80%。

在本次发行股份的定价基准日至发行日期间，公司发生派息、送股、资本

公积金转增股本或配股等除权、除息事项，发行价格将按下述公式进行调整，

计算结果向上进位并精确至分。发行价格的调整公式如下：

派送股票股利或转增股本：P1=P0/（1+N）

配股：P1=（P0+A×K）/（1+K）

上述两项同时进行：P1=（P0+A×K）/（1+N+K）

派送现金股利：P1=P0—D

上述三项同时进行：P1=（P0—D+A×K）/（1+K+N）

其中：P0 为调整前有效的发行价格，N 为该次送股率或转增股本率，K 为

配股率，A 为配股价，D 为该次每股派送现金股利，P1 为调整后有效的发行价

格。

四、交易金额及对价支付方式

根据中同华评估出具的《江教传媒评估报告》《高校出版社评估报告》，

采用资产基础法对标的资产进行评估并作为评估结论。标的资产的评估作价情

况如下表所示：

单位：万元

标的资产
净资产份额 评估作价 增值额 增值率

A B C=B—A D=C/A

江教传媒100%股权  106,293.01 177,800.00   71,506.99 67.27%

高校出版社51%股权 24,904.64   49,317.00   24,412.36  98.02%

合计  131,197.65  227,117.00   95,919.35  73.11%

注：标的公司净资产份额及评估值为母公司口径股东权益。

经交易各方协商，以该评估结果为基础确定本次交易的交易金额为

227,117.00万元。上市公司拟以发行股份及支付现金相结合的方式支付标的资产

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-212

交易对价，具体如下：

单位：万元

标的资产 交易对方 交易作价 发行股份对价 支付现金

江教传媒100%股权
出版集团

 177,800.00   35,560.00   142,240.00

高校出版社51%股权  49,317.00   9,863.40   39,453.60

合计  227,117.00   45,423.40   181,693.60

五、发行对象和发行数量

（一）发行对象

本次发行股份及支付现金的对象为出版集团。

（二）发行数量

上市公司向出版集团发行数量应按照以下公式进行计算：

具体发行数量=（标的资产的交易价格—本次交易支付的对价现金）÷本次

发行股票的每股发行价格。

若经上述公式计算的具体发行数量不为整数，不足一股的，交易对方自愿

放弃。

上市公司拟向出版集团发行股份用于支付本次交易中江教传媒 20.00%股权

和高校出版社 10.20%股权的交易作价。最终发行数量以上市公司股东大会审议

通过、经上交所审核通过并经中国证监会予以注册的数量为准。具体情况请见

下表：

发行对象 交易标的 交易作价（万元） 发行股份数量（股）

出版集团
江教传媒20.00%股权  35,560.00   34,524,272

高校出版社10.20%股权  9,863.40   9,576,116

合计  45,423.40   44,100,388

在定价基准日至发行日期间，若公司发生派息、送股、资本公积金转增股

本或配股等除权、除息事项，上述发行数量将根据中国证监会及上海交易所的

相关规定进行相应调整。

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-213

六、锁定期安排

本次交易中出版集团认购的上市公司股份，自本次交易新增股份上市之日

[…]

20 个交易日较公司本次交易定价基准日前一交易日收盘价格跌幅超过 20%。

2. 向上调整

上证指数（000001.SH）或出版指数（882463.WI）在任一交易日前的连续

30 个交易日中有至少 20 个交易日较公司本次交易定价基准日前一交易日收盘指

数涨幅超过 20%，且上市公司股价在任一交易日前的连续 30 个交易日中有至少

20 个交易日较公司本次交易定价基准日前一交易日收盘价格涨幅超过 20%。

（五）调价基准日

可调价期间内，满足前述“调价触发条件”之一后的 20 个交易日内，若董

事会决定对发行价格进行调整的，调价基准日为首次满足该项调价触发条件的

次一交易日。

（六）发行价格调整机制

在可调价期间内，上市公司可且仅可对股份发行价格进行一次调整。上市

公司董事会审议决定对股票发行价格进行调整的，则本次发行股份购买资产的

股票发行价格应调整为：调价基准日前 20 个交易日、60 个交易日或者 120 个交

易日上市公司股票交易均价的 80%。若上市公司董事会审议决定不对股份发行

价格进行调整，则后续不可再对本次发行股份购买资产的股票发行价格进行调

整。

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-215

（七）股份发行数量调整

股份发行价格调整后，标的资产的转让对价不变，向交易对方发行股份数

量相应调整。本次发行股份购买资产最终的股份发行数量以经上市公司股东大

会审议通过，经上交所审核通过并经中国证监会予以注册的发行数量为准。

（八）调价基准日至发行日期间除权、除息事项

在调价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、配股、资本公积

转增股本等除权、除息事项，将按照上交所的相关规则对调整后的股份发行价

格、发行数量再作相应调整。

八、过渡期安排

自评估基准日（不含当日）起至交割日（含当日）止为过渡期。若标的资

产在此期间产生收益的，则该收益归上市公司享有；若标的资产在此期间产生

亏损的，则由出版集团以现金方式向上市公司补足。上市公司有权聘请审计机

构对标的资产进行过渡期间交割审计，并将该审计机构出具的专项审计报告作

为各方确认标的资产在过渡期所产生损益的依据。

九、滚存期间利润安排

本次交易完成后，公司本次发行股份前的滚存未分配利润将由本次发行股

份后的新老股东按各自持股比例共同享有。

十、本次交易前后上市公司主要财务数据

根据上市公司 2023 年度审计报告及上市公司备考审阅报告，本次交易对上

市公司最近一年主要财务指标的影响如下表所示：

单位：万元

项目

2023年12月31日/2023年度 2022年12月31日/2022年度

交易前
交易后（备

考）
变动率 交易前

交易后（备

考）
变动率

资产总计  2,928,969.06   2,923,357.43  -0.19% 2,873,640.04 2,849,060.06 -0.86%

负债总计  1,067,043.47   1,114,325.53  4.43% 1,104,621.14 1,154,830.73 4.55%

归属于母公司

所有者权益
 1,843,589.76   1,796,082.46  -2.58% 1,748,556.17 1,677,696.24 -4.05%

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-216

项目

2023年12月31日/2023年度 2022年12月31日/2022年度

交易前
交易后（备

考）
变动率 交易前

交易后（备

考）
变动率

营业收入  1,008,362.66   1,088,677.31  7.96% 1,023,637.99 1,104,389.82 7.89%

归属于母公司

股东的净利润
 196,666.29   221,019.92  12.38% 193,033.81 208,182.27 7.85%

基本每股收益

（元/股）
 1.45   1.58  8.97% 1.42 1.49 4.93%

注：变动率=（交易后—交易前）/交易前绝对值

本次交易完成后，上市公司营业收入规模、归属于母公司股东的净利润等

将有所增加，将增厚上市公司业绩，未来伴随标的公司各类业务逐步发展，标

的公司业绩有望进一步增长。预计本次交易完成后，未来上市公司的盈利能力

和持续经营能力将得到有效提升。

十一、本次交易前后上市公司股本结构变化

本次发行股份及支付现金购买资产完成后，上市公司的主要股东股权结构

情况如下表所示：

项目

发行股份及支付现金购买

资产前

发行股份购

买资产新增

发行股份及支付现金购买

资产后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）

持股数量

（股）
持股比例

出版集团  755,541,032  55.76%  44,100,388   799,641,420  57.15%

其他股东  599,522,687  44.24%  -   599,522,687  42.85%

合计  1,355,063,719  100.00%  44,100,388   1,399,164,107  100.00%

本次交易前，出版集团为上市公司控股股东，江西省人民政府为上市公司

实际控制人。本次交易后，上市公司控股股东及实际控制人未发生变化，亦不

会导致上市公司股权分布不符合上交所的上市条件。

浙商证券股份有限公司独立财务顾问报告

2-1-1-217

第七节  本次交易主要合同

一、发行股份及支付现金购买资产协议

（一）合同主体、签订时间

2024年4月9日，中文传媒与出版集团签订了《发行股份及支付现金购买资

产协议》。根据协议约定，合同主体为中文传媒（甲方）和出版集团（乙方）。

（二）本次交易价格、定价依据及支付方式

1. 甲乙双方同意以 2023 年 10 月 31 日作为本次交易的审计、评估基准日，

由符合《证券法》规定的资产评估机构中同华评估对标的资产进行评估，并出

具相应的资产评估报告。

2. 标的资产的交易价格以经国有资产监督管理部门备案的、中同华评估出

具的资产评估报告确定的评估结果为基础协商确定。

根据中同华评估出具的资产评估报告，评估机构采用资产基础法和收益法

两种评估方法对标的公司股东全部权益价值进行了评估，最终选用收益法评估

结果作为评估结论。根据收益法评估结果，截至评估基准日 2023 年 10 月 31 日，

江教传媒 100%股权的评估值为 177,800.00 万元、高校出版社 51%股权的评估值

为 49,317.00 万元。该等评估结果尚需经江西省文资办备案。

经交易甲乙双方协商确定，本次交易标的资产江教传媒 100%股权的交易价

格为 177,800.00 万元、高校出版社 51%股权的交易价格为 49,317.00 万元，合计

为 227,117.00 万元。如经江西省文资办备案的标的资产评估结果与标的资产评